ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии в Камчатском крае от 18.03.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 19 человек (список прилагается)

1. О результатах мониторинга наркоситуации в Камчатском крае
по итогам 2023 года

(Кравченко А.А., Гашков А.В., Логинов М.В., Ковалык А.Ю.)

РЕШИЛИ:

1.1. Доклад о наркоситуации в Камчатском крае в 2023 году (далее – Доклад) –
УТВЕРДИТЬ.

1.2. Аппарату Антинаркотической комиссии в Камчатском крае
(Меркулов С.В.):

1.2.1 Доклад направить в Государственный антинаркотический комитет
срок – до 31.03.2024;

1.2.2 довести информацию из Доклада до муниципальных образований в

Камчатском крае, в части касающейся
срок – до 15.04.2024.

1.3. Управлению информационной политики Администрации Губернатора

Камчатского края (Галдина А.В.) обеспечить опубликование тезисов из Доклада в
средствах массовой информации Камчатского края

срок – до 15.04.2024.

1.4. Рекомендовать временно исполняющему полномочия главы Вилючинского

городского округа Бадальян И.Г., главе Елизовского муниципального района
Тюлькину С.Н., главе Мильковского муниципального округа Сепко Н.В., в которых
предварительная итоговая оценка наркоситуации определена как «напряженная», а
также главе Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгину К.В., в котором
предварительная итоговая оценка наркоситуации определена как «предкризисная»,
провести анализ результатов мониторинга и разработать комплекс мер по улучшению
наркоситуации

 2

cрок – до 15.05.2024.

1.5. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Кокухин И.И. ):
1.5.1. продолжить работу по проведению мероприятий, направленных на

выявление и пресечение организованных преступных групп, специализирующихся на
совершении преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств и
психотропных веществ с использованием информационно-телекоммуникационных
технологий, а также ликвидацию интернет-магазинов по продаже наркотических
средств и психотропных веществ;

1.5.2. продолжить проведение оперативно-розыскных и профилактических
мероприятий в местах массового пребывания молодежи, уделив особое внимание
противодействию вовлечения несовершеннолетних в незаконный оборот наркотиков;

1.5.3. организовать проведение оперативно-профилактических мероприятий по
выявлению лиц, уклоняющихся от исполнения возложенной судом дополнительной
обязанности по прохождению реабилитации и ресоциализации;

1.5.4. информацию по исполнению пунктов 1.5.1 – 1.5.3 направить в аппарат
Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

срок – до 20.10.2024.

1.6. Рекомендовать Минобразованию Камчатского края (Короткова А.Ю.)

организовать взаимодействие с УМВД России по Камчатскому краю (Кокухин И.И.)
по вопросу проведения профилактических мероприятий среди несовершеннолетних
в сфере незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
наркомании с использованием видеоматериалов (тематические фильмы,
видеоролики). Информацию о проделанной работе направить в аппарат
Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

срок – до 01.06.2024.

1.7. Минздраву Камчатского края (Гашков А.В.), МинРГО Камчатского края

(Ковалык А.Ю.), Минобразованию Камчатского края (Короткова А.Ю.),
Министерству социального благополучия Камчатского края (Горелова Ю.О.),
Минспорта Камчатского края (Хмелевский К.В.), Минкультуры Камчатского края
(Прокопенко О.И.) разработать предложения по реализации антинаркотической
политики по направлениям определенным пунктом 12 Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года,
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733, в
части касающейся. Предложения направить в аппарат Антинаркотической комиссии
в Камчатском крае

срок – до 01.06.2024.

1.8. Заместителю Председателя Правительства Камчатского края Сивак В.И.,

заместителю Председателя Правительства Камчатского края  Лебедевой А.С.,
заместителю Председателя Правительства Камчатского края Ясевичу П.Е. взять под

 3

личный контроль исполнение пункта 1.7 протокола координируемыми
исполнительными органами Камчатского края.

Председатель
Комиссии

[SIGNERSTAMP1]

                В.В. Солодов

 4

СПИСОК
участников заседания Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

от 18.03.2024

1.  КОКУХИН
Иван Иванович

начальник УМВД России по Камчатскому краю,
заместитель председателя Комиссии

2.  МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации Губернатора
Камчатского края, руководитель аппарата
Комиссии

3.  КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

первый заместитель Руководителя Администрации
Губернатора Камчатского края, секретарь
Комиссии

4.  АБРАМЧУК
Владимир Степанович

начальник УФСИН России по Камчатскому краю

5.  ГАШКОВ
Александр Васильевич

Министр здравоохранения Камчатского края

6.  ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

руководитель Управления Роспотребнадзора по
Камчатскому краю

7.  КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

Министр развития гражданского общества и
молодежи Камчатского края

8.  КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

9.  КУБРИН
Виктор Алексеевич

начальник Управления Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской
Федерации по Камчатскому краю

10.  КУРГАК
Дмитрий Иванович

главный врач ГБУЗ «Камчатский краевой
наркологический диспансер»

11.  ЛЕБЕДЕВА
Александра Сергеевна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

12.  МАКАРОВ
Евгений Сергеевич

главный федеральный инспектор по Камчатскому
краю Аппарата полномочного представителя
Президента Российской Федерации в
Дальневосточном федеральном округе

 5

13.  СИВАК
Виктория Ивановна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

14.  ФЕДОРЧЕНКО
Евгений Владимирович

заместитель начальника Сахалинской таможни –
начальник службы (г. Петропавловск -
Камчатский)

15.  ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

Министр спорта Камчатского края

Участвующие с правом совещательного голоса

16.  ОБЛАСОВ
Дмитрий Михайлович

временно исполняющий обязанности начальника
УФСБ России по Камчатскому краю

Приглашенные

17.  ЛОГИНОВ

Максим Викторович

заместитель начальника УМВД России по
Камчатскому краю  – начальник полиции

18.  САФРОНОВА
Кира Владимировна

заместитель Министра социального благополучия
и семейной политики Камчатского края

19.  ВОРОБЬЕВ
Вячеслав Владимирович

временно исполняющий обязанности начальника
отделения дознания, дисциплинарных и
административных практик военной комендатуры
(гарнизона, 1 разряда) (г. Петропавловск-
Камчатский) Восточного военного округа

 6

СПИСОК
отсутствующих членов Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

Отсутствует 4 члена Комиссии:

1.  БОРОНИН

Александр Юрьевич

военный комендант военной
комендатуры (гарнизона, 1
разряда) (г. Петропавловск-
Камчатский) Восточного
военного округа

служебная
необходимость

2.  МОНАХОВ
Алексей Геннадьевич

начальник УФСБ России по
Камчатскому краю

командировка

3.  УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

председатель Законодательного
Собрания Камчатского края

отпуск

4.  ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

Министр социального
благополучия и семейной
политики Камчатского края

отпуск

Из 20 членов Антинаркотической комиссии в Камчатском крае участие в заседании

принимает 16 человек (80 %).
Антинаркотическая комиссия в Камчатском крае правомочна принимать решения.